2021年９月 17日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ペ イ ロ ー ル

代表者名 代表取締役社長 湯 浅  哲 哉

（コード番号：4489 東証マザーズ）

スマートフォンアプリ「P-Appli」リリースのお知らせ

この度、当社は受託企業様の従業員様への利便性および顧客満足度の向上を目的として、公式

スマートフォンアプリ「P-Appli」を開発し、リリースいたしました。

本アプリは、当社が年末調整補助業務を受託する約120万人のうち、2021年度においては約50万

人が使用する予定であり、今年度以降、順次、利用者が増加していく見込みであります。

なお、本アプリには、e-pay Portal（申請受付画面）への生体認証またはPINコードでログイン

する機能が備わっているため、e-pay Portalへのアクセスの簡便さが向上し、スマートフォンに

おける給与/賞与明細の閲覧や各種申請手続きの利便性がさらに高まります。また、本アプリの利

用者登録時には、デバイスの認証制御を行うことにより、従業員様の更なる「安心・安全」に寄

与できるものと考えております。

さらに、今後におきましても、本アプリの機能を追加・拡充することにより、新たなサービス

展開を目指してまいります。

当社は、企業社会の基盤を担うソフトインフラ企業として、引き続き社員一同邁進してまいりま

すので、変わらぬご支援ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

以上

---------------------------------------------------------------------------------------

■スマホアプリ「P-Appli」の概要と特徴

① ログインの簡便さの追求

生体認証またはPINコードによるログインで弊社給与計算業務のCloud型基幹システムP3にア

クセスすることが可能となり、給与/賞与明細の閲覧や各種申請を「いつでもどこでも」実施

しやすい環境をご提供します。

② ペイロールからのお知らせの確認

e-pay Portal上のお知らせやメールでのご連絡が発生した場合、プッシュ通知でお知らせし

ます。内容の確認も本アプリで行うことが可能です。

■ご参考：当社のビジネスモデルについて

当社はCloudを用いた給与計算業務のアウトソーシングサービスを提供しております。当社のビ

ジネスモデルは、Webサービス（Cloud）、給与計算エンジン（Cloud）、オペレーション

（Managed）で構成され、従業員1,000人以上の大規模企業様の給与計算をBPRコンサル（Business

Process Re-engineering）し、給与計算業務のアウトソーシングサービスを提供しております。

そのサービスラインの一つとして、年末調整補助業務を行っております。なお、年末調整補助業

務のみの機能を単独で販売もしております。当社は、東京、北海道、長崎に続き、2021年７月１

日に年末調整補助業務を担うセンターとして、高松BPOセンターを開設いたしました。年末調整補

助業務の売上高は例年第４四半期に計上され、2022年3月期業績予想においては11億31百万円予想

を2021年6月22日に開示しております。